Приложение к свидетельству № 69952                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                    Всего листов 17
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Омметры цифровые серии RMO
Назначение средства измерений
Омметры цифровые серии RMO (далее - омметры) предназначены для измерений
электрического сопротивления постоянному току в индуктивных и безиндуктивных цепях.
Описание средства измерений

постоянного
измерительного
тока, А
Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
RMO100A от 5 до 100
5000 мОм 1)
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
RMO200A от 5 до 200
5000 мОм 1)
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
RMO300A от 5 до 300
5000 мОм 1)
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Лист № 8
Всего листов 17
Продолжение таблицы 1
Модификация Сила
постоянного
измерительного
тока, А
Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
RMO400A от 5 до 400
5000 мОм 1)
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
RMO500A от 5 до 500
5000 мОм 1)
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
RMO600A от 5 до 600
5000 мОм 1)
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Примечания
Rизм. - измеренное значение сопротивления, мкОм, мОм;
Rпр. - значение предела измерений сопротивления, мкОм, мОм;
1) - данный предел по заказу. Измерительный ток от 1 до 5 А
Таблица 2 - Метрологические характеристики омметров цифровых подсерии RMO-D
Модификация Сила
постоянного
измерительного
тока, А
Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO200D от 5 до 200
999,9 мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO500D от 5 до 500
999,9 мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO600D от 5 до 600
999,9 мОм
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Примечания
Rизм. - измеренное значение сопротивления, мкОм, мОм;
Rпр. - значение предела измерений сопротивления, мкОм, мОм
Лист № 9
Всего листов 17
Таблица 3 - Метрологические характеристики омметров цифровых подсерии RMO-E
Модификация Сила
постоянного
измерительного
тока, А
Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO60E от 10 до 60
999,9 мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
RMO100E от 0,5 до 100
25,00 Ом
±(0,002∙Rизм.+ 0,002∙Rпр.)
Примечания
Rизм. - измеренное значение сопротивления, мкОм, мОм, Ом;
Rпр. - значение предела измерений сопротивления, мкОм, мОм, Ом
Таблица 4 - Метрологические характеристики омметров цифровых подсерии RMO-G
Модификация Сила
постоянного
измерительного
тока, А
Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO100G от 5 до 100
999,9 мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO200G от 5 до 200
999,9 мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO300G от 5 до 300
999,9 мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO400G от 5 до 400
999,9 мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO500G от 5 до 500
999,9 мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO600G от 5 до 600
999,9 мОм
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Лист № 10
Всего листов 17
Продолжение таблицы 4
Модификация Сила
постоянного
измерительного
тока, А
Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
RMO800G от 10 до 800
499,9 мОм
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Примечания
Rизм. - измеренное значение сопротивления, мкОм, мОм;

тока, А
Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм, Ом
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
RMO50M от 0,005 до 50
999,9 Ом
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Лист № 11
Всего листов 17
Продолжение таблицы 6
Модификация Сила
постоянного
измерительного
тока, А
Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм, Ом
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
RMO100M от 0,005 до 100
999,9 Ом
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Примечания
Rизм. - измеренное значение сопротивления, мкОм, мОм, Ом;

Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм, Ом, кОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
999,9 Ом
RMO25TD от 0,005 до 25
9,999 кОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
999,9 Ом
RMO40TD от 0,005 до 40
9,999 кОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
999,9 Ом
RMO60TD от 0,005 до 60
9,999 кОм
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Примечания
Rизм. - измеренное значение сопротивления, мкОм, мОм, Ом, кОм;

Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм, Ом, кОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
999,9 Ом
RMO40TT от 0,005 до 40
9,999 кОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
999,9 Ом
RMO60TT от 0,005 до 60
9,999 кОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
999,9 Ом
RMO100TT от 0,005 до 100
9,999 кОм
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Примечания
Rизм. - измеренное значение сопротивления, мкОм, мОм, Ом, кОм;

Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм, Ом, кОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
999,9 Ом
RMO10TW от 0,005 до 10
9,999 кОм
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Лист № 13
Всего листов 17
Продолжение таблицы 9
Модификация Сила
постоянного
измерительного
тока, А
Пределы
измерений
сопротивления
постоянному току
Пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений
сопротивления постоянному току,
мкОм, мОм, Ом, кОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
999,9 Ом
RMO20TW от 0,005 до 20
9,999 кОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
999,9 Ом
RMO30TW от 0,005 до 30
9,999 кОм
999,9 мкОм
9,999 мОм
99,99 мОм
999,9 мОм
9,999 Ом
99,99 Ом
999,9 Ом
RMO50TW от 0,005 до 50
9,999 кОм
±(0,002∙Rизм.+0,002∙Rпр.)
Примечания
Rизм. - измеренное значение сопротивления, мкОм, мОм, Ом, кОм;